SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 124/2018

AGENDAMENTOS DAS AULAS DO 2º SEMESTRE - ALUNOS DOS PROFESSORES: MARIANA

LAPOREV (VIOLA), PAULA PIRES (CLARINETE) E LUCIANO DO AMARAL (TROMPA)

Prezados (as) Alunos (as) e Familiares,

Conforme o comunicado 122/2018, enviado em 27/07, informamos que as Professoras Mariana Laporev

(Viola Erudita) e Paula Pires (Clarinete Erudito) iniciaram um novo projeto profissional em outro estado

e encerraram suas atividades na EMESP Tom Jobim. Informamos também que o Professor Luciano do

Amaral continua em período de licença médica e a Coordenação agendará as aulas de instrumento dos

seus alunos com um professor substituto.

Como os novos professores substitutos estão em processo de contratação, as aulas da próxima semana

ainda não estão confirmadas. Seguindo as orientações da Coordenação Pedagógica, a Secretaria iniciou

os contatos com alunos/as e familiares para agendar os novos horários. Os/as alunos/as que ainda não

receberam o contato do pedagógico devem aguardar a finalização dos agendamentos que ocorrerá até o

final da próxima semana.

Agradecemos pela atenção e compreensão.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos ajudá-

lo/a da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data de envio: 03/08/2018

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica EMESP

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br